PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

 СЕССИЯ от 12 декабря 2024 года № 8

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2024  года                                                                              № 24

станица Днепровская

О внесении изменений в решение Совета Днепровского сельского

поселения Тимашевского района от 16 декабря 2021 г. № 98
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
 благоустройства на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района»

           В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2023 г. № 2092 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Тимашевского района от 14 ноября 2024 г. № 07-02-2024/784, Уставом Днепровского сельского поселения Тимашевского района, Совет Днепровского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:

            1.
Внести в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 16 декабря 2021 г. № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района» (от 21 сентября 2023 г. № 171, от 9 июля 2024 г. № 209) следующие изменения:
1.1.Пункт 3.3 раздела 3 приложения к решению изложить в новой редакции:
«3.3 Внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться только после согласования с органом прокуратуры, в соответствии с Порядком согласования контрольным (надзорным) органом с прокурором проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия и типовыми формами заявления о согласовании с прокурором проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия и решения прокурора о результатах его рассмотрения, утвержденными приказом Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 2 июня 2021 г. № 294 «О реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Обмен сведениями и документами по вопросам согласования проведения внеплановых контрольных мероприятий между органом контроля и органом прокуратуры осуществляется с использованием информационной системы государственного контроля (надзора), муниципального контроля «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» (далее - Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий), за исключением сведений и документов, содержащих государственную или иную охраняемую законом тайну.».
1.2.Абзац 4 пункта 3.14 раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Акт контрольного мероприятия, проведение которого было согласовано органом прокуратуры, направляется с использованием Единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий в орган прокуратуры непосредственно после его оформления.».
         2. Ведущему специалисту администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района Аришину А.В. опубликовать настоящее решение в газете «Днепровские вести» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
          3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Днепровского сельского поселения

Тимашевского района                                                               А.Н. Чуприна

Глава Днепровского сельского поселения
Тимашевский район

               В.А. Ледовский